

Kommunstyrelsen

Kranmärka Nacka stadshus

Motion den 23 april 2018 av Lisskulla Zayane och Sidney Holm (MP)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen förslår att kommunfullmäktige bifaller förslaget i motionen såtillvida att kommunen ansöker om att ”kranmärka” stadshuset. Motionen är därmed färdigbehandlad.

Sammanfattning

Motionärerna föreslår att Nacka kommun ansöker om att ”kranmärka” stadshuset. ”Kranmärkt” är en nationell hållbarhetsmärkning som betyder att en verksamhet väljer kranvatten framför flaskvatten. Redan idag beställs enbart kranvatten istället för kolsyrat vatten vid konferenser i stadshuset. Eftersom stadshuset bedöms ha goda förutsättningar att nå målen för hållbarhetsmärningen ”kranmärkt” kan en ansökan därmed ske i enlighet med förslaget i motionen.

Förslagen i motionen

Motionärerna föreslår att Nacka kommun ansöker om att kranmärka stadshuset. Motionärerna föreslår även att när kommunen anordnar seminarier och events så att fler uppmärksammas och uppmuntras att använda kranvatten.

Enhetens utredning och bedömning

”Kranmärkt” är en nationell hållbarhetsmärkning som betyder att en verksamhet väljer kranvatten framför flaskvatten. Kranmärkt togs först fram lokalt av Göteborgs Stad Kretslopp och Vatten. I och med Världsvattendagen den 22 mars 2018 lanserades den som en nationell hållbarhetsmärkning av Svenskt Vatten.

Syftet med hållbarhetsmärkningen är att minska transporter av vatten och tillverkning av plats bland annat. Som organisation kan man välja att kranmärka hela verksamheten eller till exempel enskilda konferenser och event som organisationen anordnar. Kranmärkt är en hållbarhetsmärkning och inte en certifiering, det innebär att organisationen själva ansvarar för att leva upp till vad det innebär att vara kranmärkta. Svenskt Vatten tillhandahåller själva logotypen. Genom kranmärkningen tar organisationen ställning för en bättre miljö och inspirerar andra att också välja kranvatten.



Alla konferensbeställningar avseende förtäring inom stadshuset hanteras av serviceenheten som i sin tur beställer av stadshusets upphandlade restauratör. Redan idag beställer serviceenheten enbart kranvatten istället för kolsyrat vatten på flaska och burk. Serviceenheten verkar även för att försäljningen av vatten på flaska eller burk inte ska ske i stadshuset framöver. Eftersom stadshuset bedöms ha goda förutsättningar att nå målen för hållbarhetsmärkningen ”kranmärkt” så föreslås att ansökan kan ske.

Motionärerna föreslår även att kommunen bör anordna seminarier och events så att fler uppmärksammas och uppmuntras att använda kranvatten. Serviceenheten konstaterar att en kranmärkning i sig bland annat syftar till att inspirera och uppmuntra andra att också välja kranvatten. Serviceenheten bedömer att det inte faller inom kommunens ansvarsområde att vidta ytterligare åtgärder gentemot externa aktörer.

Förslagets ekonomiska konsekvenser

Genom att utesluta flaskvatten minskar kostnaderna för vattenanvändning generellt.

Konsekvenser för barn

Genom att utesluta användandet av flaskvatten minskar miljöpåverkan vilket gynnar kommande generationer.

Bilaga

Motionen

Georgios Katsikiotis
Enhetschef
Serviceenheten

Nina Nyman
Kreatör/designer
Serviceenheten